+

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES

LTDA, inscrito no CNPJ nº. 18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.º 031/2025-Pregão

Eletrônico SRP n.º 006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme solicitado a esta

Secretaria, os quais foram analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

003 Acetilcisteína 20 mg/mL xarope pediátrico, frasco
com 120 mL + copo dosador

LAPON X

Item 003 - O item fica considerado REPROVADO, visto a finalidade do item é atuar como expectorante,

fluidificando secreções espessas nas vias respiratórias, facilitando a expectoração e o alívio da tosse. Necessita

seja medicamento.que

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Madn gur
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE САСНОEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica DROGAFONTE LTDA, inscrito no CNPJ nº.

18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n. 031/2025 - Pregão Eletrônico SRP n.

006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme solicitado a esta Secretaria, os quais foram

analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCА APROVADO REPROVADO

004 Acetilcisteína 40 mg/mL xarope adulto, frasco com
120 mL + copo dosador

LAPON X

Item 004 - O item fica considerado REPROVADO, visto a finalidade do item é atuar como expectorante,

fluidificando secreções espessas nas vias respiratórias, facilitandoaexpectoração e o alívio da tosse. Necessita

medicamento.que seja

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Modniquer
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica DROGAFONTE LTDA, inscrito no CNPJ nº.

18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.º 031/2025 - Pregão Eletrônico SRP n.

006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme solicitado a esta Secretaria, os quais foram

analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCА APROVADO REPROVADO

005 Acetilcistína 600 mg, pó granulado, envelope com 5 LAPON X

g

Item 005 - O item fica considerado REPROVADO, visto a finalidade do item é atuar como expectorante,

fluidificando secreções espessas nas vias respiratórias, facilitando a expectoração e o alívio da tosse. Necessita

seja medicamento.que

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Modnguez
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº. 18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.

031/2025 - Pregão Eletrônico SRP n.º 006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme

solicitado a esta Secretaria, os quais foram analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCА APROVADO REPROVADO

016 Água destilada, solução injetável bidestilada, estéril
e apirogênica, uso IV e IM, ampola com 10 mL

FARMACE X

Item 016 - O item fica considerado REPROVADO, visto que no material disponibilizado consta "Uso

intravenoso e individualizado", sem menção da possibilidade de uso IM, conforme solicitado pela equipe de

enfermagem.

NOME DO PRODUTO

FARMACE-AGUA PARA INJEÇÃO
agua para njetaveIS

APRESENTAÇÃO

Solução injetável, limpida, hipotónica, estéril e apirogénica
Apresentagbes Caixa com 200 ampolas de plástico transparente com 10 ml

Carxa com 100 ampolas de plástico transparente com 20 ml

USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO

USO ADUİLTO E PEDIÃTRICO

COMPOSICÃO:

agua para jetaveis qs p

pH

1 ml

5.0-7.0

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Modriqur
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE САСНОEIRA DE MINAS - MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n. 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA, inscrito no CNPJ hº. 18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.º031/2025- Pregão

Eletrônico SRP n. 006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme solicitado a esta

Secretaria, os quais foram analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APROVADO

65
Ceftriaxona dissódica 1 g, pó para solução injetável,

uso IM, composta por frasco-ampola + diluente

(cloridrato de lidocaína 1%,) ampola de 3,5 mL

BLAU

REPROVADO

X

Item 65 - O item fica considerado REPROVADO, visto que não atende a descrição preconizada em edital. O

ofertado no certame trata-se da medicação que embora possa ser administrada IM, não acompanha do

diluente.

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Made qus
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº. 18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.

031/2025 - Pregão Eletrônico SRP n.º 006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme

solicitado a esta Secretaria, os quais foram analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

120
Divalproato de sódio 250 mg, comprimido revestido

de liberação prolongada
EUROFARMA X

Item 120 -O item fica considerado APROVADO, visto que atende o descritivo do edital.

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Modri quer
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica DROGAFONTE LTDA, inscrito no CNPJ nº.

18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.º 031/2025 - Pregão Eletrônico SRP n.

006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme solicitado a esta Secretaria, os quais foram

analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

173

Hidróxido de alumínio gel seco 80 mg/mL+

Hidróxido de magnésio 80 mg/mL + Simeticona 6

mg/mL, suspensão oral, frasco com 240 mL

IMEC X

Item 173- O item fica considerado APROVADO, visto que a composição do item ofertado atender aos 3 ativos

solicitados.

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Mahigwer
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº. 18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.

031/2025 - Pregão Eletrônico SRP n.º 006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme

solicitado a esta Secretaria, os quais foram analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

185 Lactulose 667 mg/mL, xarope, frasco com 120 mL +

copo dosador
MAYBEN X

Item 185 - O item fica considerado REPROVADO, visto que não atende a descrição preconizada em edital.

Necessita que seja medicamento.

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

sdoi quez
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CСАСНОЕIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº. 18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.

031/2025 - Pregão Eletrônico SRP n.º 006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme

solicitado a esta Secretaria, os quais foram analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

302

Vitamina A 3000 UI + Vitamina B1 3 mg + Vitamina

B2 3,4 mg + Vitamina B6 10 mg + Vitamina B12 12

mcg + Nicotinamida 20 mg + Vitamina C 100 mg +

Vitamina D3 250 UI + Vitamina E 30 UI + Biotina 30

mcg + Åcido fólico 1 mg + Acido pantotênico 10 mg
+ Cálcio 250 mg + Cromo 25 mcg + Cobre 2 mg +

Ferro 60 mg + lodo 150 mcg + Magnésio 50 mg +
Manganês 5 mg + Molibdênio 25 mcg + Selênio 25

mcg + Zinco 25 mg, comprimidos revestidos

PREVENT X

Item 302-O item fica considerado REPROVADO, visto que foi solicitado o item na apresentação comprimido

revestido, o ofertado no certame trata-se de cápsula gelatinosa mole.

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

Mdh qurz
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.° 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.° 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE CATÁLOGO

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA, inscrito no CNPJ nº. 18.917.657/0001-83, participante no Processo Licitatório n.º 031/2025- Pregão

Eletrônico SRP n. 006/2025, apresentou catálogo do(s) item(s) abaixo conforme solicitado a esta

Secretaria, os quais foram analisados, chegando-se ao seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

304 Vitaminas do complexo B (B1, B2, B3, B5, B6 e

B12), comprimido revestido
IDEATON X

Item 304 - O item fica considerado REPROVADO, visto que não atende a descrição preconizada em edital.

Necessita que seja medicamento.

Cachoeira de Minas, 02 de abril de 2025.

nadrisuor
Sra. Angélica Aparecida Rodrigues Sousa

Farmacêutica Municipal